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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracédo de Depdsitos Bancéarios e Aplicagdes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Varia¢des Patr. Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consorcios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucéo Orgamentéria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Valorizag@o e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagéo de Passivos
Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Alienagao
Ganhos com Incorporagéo de Ativos
Ganhos com Desincorporacéo de Passivos
Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras Variag6es Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Operagdes da Autoridade Monetéaria

936.979.662,73
936.357.392,21

622.270,52
9.314.188,72

2.938,74
9.311.249,98

611.448,38

2016 2015

VARIA(;C)ES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 948.205.420,00 948.863.414,78
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria - 1.629,32
Impostos - -
Taxas - 1.629,32
Contribui¢des de Melhoria - -
Contribuigdes 1.174.299,37 1.213.178,51
Contribui¢cBes Sociais 1.174.299,37 1.213.178,51
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico - -
Contribuic&o de lluminagéo Publica - -
Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais - -
Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos 125.388,27 41.871,54
Venda de Mercadorias - -
Vendas de Produtos - -
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestacéo de Servigos 125.388,27 41.871,54
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 432,53 1.532.162,79
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -
Juros e Encargos de Mora 432,53 390,00
Variagdes Monetarias e Cambiais - 1.531.772,79

928.714.078,88
927.838.636,10

875.442,78
16.898.006,06
28,01
4.762.554,32
12.135.423,73

462.487,68
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2015

Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Varia¢cdes Patrimoniais Aumentativas

VARIA(;C)ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneracéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensotes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servicos
Depreciacédo, Amortizacédo e Exaustdo
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Aportes ao Banco Central
Outras Varia¢des Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucéo Orgamentéria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Desvalorizagéo e Perda de Ativos e Incorporagdo de Passivos
Reavaliagdo, Reducéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas
Perdas com Alienacéo
Perdas Involuntérias
Incorporacéo de Passivos
Desincorporagéo de Ativos

611.448,38

1.046.776.887,64
206.908.157,42
161.137.294,11
29.335.631,10
16.435.232,21
199.214.259,27
120.490.233,83
78.482.905,37

241.120,07
74.351.655,26
3.104.832,68
66.473.519,51
4.773.303,07
12.730,91
12.730,91

480.444.806,27
478.428.582,18

2.016.224,09
83.508.858,16

30.462,04
83.463.278,40
15.117,72

462.487,68

1.179.490.444,46
206.308.647,47
164.848.153,72
26.748.694,02
14.711.799,73
181.164.207,61
109.965.352,73
70.930.067,00

268.787,88
70.579.588,12
2.950.507,66
63.802.378,62
3.826.701,84
11.742,88

11.732,88

10,00

464.492.796,46
463.199.902,03

1.292.894,43
254.144.321,17

24,58
254.142.223,65
2.072,94
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2016

2015

Tributérias
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuicdes

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados

Outras Variagc6es Patrimoniais Diminutivas
Premiagdes
Resultado Negativo de Participa¢tes
Operagdes da Autoridade Monetaria
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participacdes e Contribuicées
Constituicdo de Provisdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

432.215,91
183.951,64
248.264,27

1.904.204,44
13.754,00

1.890.450,44

477.715,51
122.951,79
354.763,72

2.311.425,24
12.670,00

2.298.755,24

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

-98.571.467,64

-230.627.029,68

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2016

2015




